



BODY-24.txt

Statutární město Ostrava
 Městský obvod Ostrava - Jih
 Bc. Martin Bednář, starosta
 Horní 791/3
 700 30 Ostrava - Hrabůvka

Gruel

74759/18/OSC/Kup
 ↑ / 841
 ↓

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Podávám tímto podle zákona žádost o poskytnutí těchto informací:

1. Žádám poskytnutí kopie rozhodnutí či jiného dokumentu, na základě kterého bylo rozhodnuto o demolici dětského pískoviště u domů č.or. 11,13,15 na ulici Staňkova.
2. Proč bylo rozhodnuto o demolici tohoto pískoviště, které je jako jediné na ulici Staňkova pravidelně užíváno dětmi, na rozdíl od cca 7 dalších na této ulici, které jsou zarostlé a zpustlé a městský obvod se o ně jako majitel (správce) nestará.
3. Žádám poskytnutí kopií všech dokumentů, na základě kterých bylo rozhodnuto o demolici pískoviště.
4. Pokud proběhlo jednání s občany v této věci, žádám o poskytnutí protokolu z tohoto jednání.
5. Byla provedena anketa či jiné šetření za účelem zjištění názorů veřejnosti ve věci užívání tohoto pískoviště.
6. Žádám o poskytnutí smlouvy se zhotovitelem, na základě které zhotovitel provedl demolici pískoviště.

Žádám poskytnutí informací v zákonné lhůtě a zaslání na elektronickou adresu (adresu pro doručování): [REDACTED]

Děkuji a přeji pěkný den






Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu
Ostrava-Jih

Vaše značka:
Ze dne:
Naše značka: JIH/072570/ 18 /ODK/ Hum
Vyřizuje: Miroslava Humpolíkova
Telefon: +420 599 430 203
Fax: +420 599 430 340
E-mail: miroslava.humpolikova@ovajih.cz
Datum: 11.09.2018

Pan



Odpověď k žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci likvidace nefunkčních pískovišť a mobiliáře – Ostrava – jih

Vážený pane 

dne 6.9.2018 obdržel odbor dopravy a komunálních služeb Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č.j. JIH/74759/18/ODK. Ve smyslu příslušného ustanovení zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

Stěžovatelem byla podána dne 10. 12. 2017 stížnost na provoz veřejného pískoviště a výzva k jeho odstranění. Důvodem stížnosti bylo, že se pískoviště stává v letních měsících piknikovým místem, s čímž souvisí značný hluk. Také se zde zdržují dospělé osoby, které konzumují alkoholické nápoje donesené z restauračního zařízení, což je na veřejném prostranství přísně zakázáno. Problematika pískoviště byla taktéž projednána na shromáždění Společenství vlastníků Staňkova 13, dne 20. 12. 2017. Proběhlo hlasování a návrh na odstranění stavby pískoviště byl schválen.


Šetřením úřadu městského obvodu Ostrava-Jih bylo zjištěno, že stávající pískoviště již nevyhovuje současným normám EU, jelikož má betonový základ a rozměry 9 metrů krát 9 metrů, což je důvodem k jeho odstranění. Cihlová zídka byla místy narušena a netvořila bezpečné okolí pískoviště.

Na základě místního šetření dne 6. 9. 2018 bylo rozhodnuto, že tento prostor nezůstane nevyužit, ale bude zatravněn a bude zde umístěno nové pískoviště odpovídající současným normám EU. K tomuto pískovišti budou přidány také lavičky.

V okolí dále bylo obnoveno pískoviště u domu na ulici Staňkova 19. Jsou zde opraveny a natřeny sedací plochy a pískoviště bylo vyčištěno. Všechna tato pískoviště budou postupně odstraňována v celém MO Ostrava – Jih a budou nahrazena bezpečnými pískovišti, které splňují současné normy EU.

Likvidace pískovišť a mobiliáře provádí pro ÚMOb Ostrava – Jih firma ŠÍP STAVING s.r.o..Tato

firma byla vybrána na základě Veřejné zakázky číslo: VZ 10.18.
S firmou byla uzavřena rámcová smlouva o dílo S/0486/2018/ODK. Smlouva je zveřejněna podle zákona v Registru smluv, který je veřejně přístupný.


Mgr. Daniel Jeřábek
vedoucí odboru dopravy
a komunálních služeb